
Вопросы и ответы  

10 октября, 2018 

24-2018-UNDP-UKR-RFQ-CO Модульный оффис, г. Краматорск  

Question 1. Нужно ли в данном офисе 

предусматривать туалет? 

 

Answer 1. Санузел необходимо предусмотреть согласно 

планируемого количества персонала. 

Question 2. Система отопления для 

модульных зданий почти всегда 

электрическая. Хватит ли мощности ваших 

подключений примерно 35кВТ? 

Answer 2. Мощности в размере 35кВТ доступны для 

подключения. 

Question 3. Нужно ли включать коридор?  Answer 3. Коридор должен быть включен.  

Question 4. Какое покрытие имеет площадка 

на которой будет офис? Нужно ли 

предусматривать фундамент? 

Answer 4. В данный момент земля, фундамент 

необходимо предусмотреть.  

Question 5. Если есть возможность 

предоставить фотографии площадки.?  

Answer 5. Участок в Краматорске можно осмотреть с 

15.10.18. Контакты в Краматорске:  

Валентина Шпилева 050 351 61 48 

Наталия Жовтяк  050 326 75 59 

Question 6. Необходимо ли учитывать 

поставку мебели? 

Answer 6. Нет 

Question 7. Необходимо ли учитывать 

прокладку линий компьютерной сети? Если 

да, то необходимо ли предусматривать 

сетевое оборудование? 

Answer 7. Не требучется.  

Question 8. Есть ли на территории 

действующая система водопровода и 

канализации? Если есть, каково расстояние от 

точки врезки до участка на котором будет 

располагаться офис? 

 

Answer 8. На территории есть действующая система 

водопровода. Расстояние - 70-90 м 

 


